
Smilovice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mladá Boleslav GPS souřadnice: 50.306526N, 14.961046E

Nadmořská výška: 207 m n. m. První pís. zmínka: 1255 (769 let) Katastrální výměra: 1 493 ha

Počet obyvatel: 771 PSČ: 294 42

Adresa URL: www.obecsmilovice.cz

Historie obce Smilovice
Obec, jak ji známe dnes, je velmi mladá. Vznikla až v roce 1973 sloučením s okolními vesnicemi. Historie
jednotlivých částí je však mnohem starší. Za nejstarší můžeme považovat Rejšice, o kterých se
můžeme dočíst v dokumentu z roku 1255. Bratronice, Újezd a Újezdec jsou poprvé zmiňovány v roce 1383.
Nejmladší části jsou samotné Smilovice. První písemné zmínky o nich se objevují až ve století
následujícím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6450/smilovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 13:02:10


